
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2016 - 1º Turno

Resultado da totalização

BOMBINHAS

02 de outubro de 2016

19:25:58



SC

19:25:58

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 91ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BOMBINHAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOMBINHAS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

372.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

0

37

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

37

85,78 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

13.262

0

0

13.262

1.886

11.376

11.376

14,22 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.886

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,05 %

1,74 %

4,21 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

11.376

198

479

0

10.699

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

37

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BOMBINHAS

13.262

85,78

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.886

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

11.376

3.2. Eleitorado apto a votar

0

14,22

0

11.376

37

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.886

0

13.262

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,36

1,90

2,74

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

11.376

10.848

216

312

0

Votos nominais 92,30 10.500

Votos de legenda 3,06 348

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 14-PTB / 15-PMDB / 55-PSD / 40-PSB /
23-PPS / 11-PP / 10-PRB / 44-PRP / 25-DEM /
22-PR / 17-PSL / 27-PSDC / 51-PEN / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

12 - ANA PAULA DA SILVA Eleito7.802   68,58   72,92*

45-PSDB / 13-PT / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

MANOEL MARCILIO DOS SANTOS

43 - EVANDRO REINALDO DE MELO Não eleito2.897   25,47   27,08

(   4,21%)

198

10.699

(   1,74%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.886

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

479

(   0,00%)

11.376

(  94,05%)

( 100,00%)

11.376

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 44-PRP / 51-PEN / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

51051 - EMERSON FRANCISCO TOMIO Não eleito29    0,25    0,27

44777 - PAULO ALBERTO MENDONÇA RODRIGUES Não eleito21    0,18    0,19

44222 - ROSILDA APARECIDA BARBOSA XAVIER Não eleito17    0,15    0,16

44999 - RICARDO ALEXANDRE BARROS AGUIAR Não eleito15    0,13    0,14

44444 - CARLOS FERREIRA DE LIMA Não eleito9    0,08    0,08

44111 - AGNALDO GONZAGA DA SILVA Não eleito8    0,07    0,07

44333 - ÉGLIDA MICHELE BRUM LUCAS Não eleito6    0,05    0,06

44555 - VARNER DA LUZ GOMES Não eleito4    0,04    0,04

51000 - LUDMILLA DIAS AD-VINCULA VEADO Não eleito2    0,02    0,02

44044 - MARCIA UYEDA Não eleito0    0,00    0,00

12-PDT / 22-PR / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

12312 - LOURDES MATIAS Eleito por QP772    6,79    7,12*

12123 - FLÁVIO HENRIQUE SOUZA Eleito por QP520    4,57    4,79*

40123 - ALAN ALIR DE SOUZA Eleito por QP453    3,98    4,18*

12355 - MÁRCIA ODETE PINHEIRO Eleito por QP382    3,36    3,52*

12012 - EDION ODORIZZI Eleito por

média
356    3,13    3,28*

12345 - OMAR OSNI DE MELLO Suplente333    2,93    3,07

12777 - JULIANO ADOLAR SERAFIM Suplente330    2,90    3,04

12000 - ELSON DE SOUZA GODIM Suplente320    2,81    2,95

12300 - MAURICIO JOSÉ LEAL Suplente313    2,75    2,89

12444 - RIVELINO CORDEIRO Suplente241    2,12    2,22

22022 - MARCOS CHAGAS PERRONE Suplente213    1,87    1,96



SC

19:25:58

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

12999 - JAIR JOSÉ DA SILVA Suplente202    1,78    1,86

12200 - TELMA CRISTINA ALVES DOS SANTOS Suplente151    1,33    1,39

11011 - SÉRGIO EUGENIO SATURNINO Suplente123    1,08    1,13

12612 - ISABELLA MORENA SAVIO BRAGA Suplente84    0,74    0,77

12212 - IVANA DEEKE Suplente24    0,21    0,22

40777 - MARLIDES DA SILVA Suplente12    0,11    0,11

12307 - ANA RITA MOREIRA DE FREITAS LIMA Suplente6    0,05    0,06

14-PTB / 15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 27-PSDC
/ 17-PSL / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

14500 - CARLOS EDUARDO DE CAMPOS Eleito por QP508    4,47    4,68*

14014 - JOSÉ ANTÔNIO OLIMPIA Eleito por QP470    4,13    4,33*

14444 - ATILA UELITON RODRIGUES DE OLIVEIRA Eleito por QP443    3,89    4,08*

15010 - ERNANI MATEUS DA SILVA Suplente405    3,56    3,73

23000 - ALADI NILTON DOS SANTOS Suplente275    2,42    2,54

55666 - EDSON TRIDAPALLI Suplente254    2,23    2,34

14222 - PATRICIA DE MELO VOLTOLINI Suplente217    1,91    2,00

23456 - AUREDI ALVIN CRUZ Suplente214    1,88    1,97

14789 - FABIO THOMAS DA ROSA Suplente201    1,77    1,85

55123 - JOSÉ LACI FLORES Suplente179    1,57    1,65

14162 - ARTUR DE MEDEIROS Suplente160    1,41    1,47

14123 - OSMARINO DA SILVA Suplente137    1,20    1,26

25254 - LUIS EDUARDO TEIXEIRA Suplente115    1,01    1,06

27363 - MARIA FRANCIONE GOMES Suplente65    0,57    0,60

14567 - TALITA GALDINO COLASSO SLOMSKI Suplente57    0,50    0,53

27890 - SILVANA SOUZA DAS CHAGAS BORGERTH Suplente15    0,13    0,14

14040 - THAIS APARECIDA DE PAULA Suplente12    0,11    0,11

55000 - DOROTEA ESTHER FUCK Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 13-PT / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

43000 - ALESSANDRO ARNO MAFRA Eleito por QP358    3,15    3,30*

45678 - MARIA JULIA EMILIO Suplente329    2,89    3,03

13130 - JOÃO VITOR DA SILVA Suplente234    2,06    2,16

77393 - MARCOS AURELIO FIRMO Suplente210    1,85    1,94

45610 - CLAUDENIR HIPOLITO GUILHERME Suplente142    1,25    1,31

45000 - SUELI GENEZIO DA SILVA Suplente137    1,20    1,26

43045 - CLAUDIO OSVALDO DE SOUZA Suplente93    0,82    0,86

13013 - PAULO IRINEU DELAVY Suplente83    0,73    0,77

43010 - ELIZALDO GONZAGA SILVA JUNIOR Suplente72    0,63    0,66

13113 - PEDRO ANTONIO GONCALVES DE PAULA Suplente52    0,46    0,48

45111 - JOÃO MANOEL ESTEVÃO FILHO Suplente50    0,44    0,46

45300 - ECLION GOMES SERIGHELLI Suplente25    0,22    0,23

43080 - JOELMA DE MELO Suplente16    0,14    0,15

45555 - NADIA REGINA NAMESTNIKOV EL MURR Suplente14    0,12    0,13

45645 - MARIA EUGENIA DE MORAES SOARES Suplente11    0,10    0,10

77123 - LUANA MORAES DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01



SC

19:25:58

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 7 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 13-PT / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,74%)

216

10.848

(   1,90%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.886

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

312

(   0,00%)

11.376

(  95,36%)

( 100,00%)

11.376

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 348

Votos nominais: 10500
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

12 - ANA PAULA DA SILVA   68,58Eleito*   72,927.802

MANOEL MARCILIO DOS SANTOS

43 - EVANDRO REINALDO DE MELO   25,47Não eleito   27,082.897

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,21%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.699 **

1.886

11.376

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

479Votos nulos:

Total de votos apurados:

198 (   1,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.376

(  94,05%)

(  85,78%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12312 - LOURDES MATIAS    6,79Eleito por QP*    7,12772

12123 - FLÁVIO HENRIQUE SOUZA    4,57Eleito por QP*    4,79520

14500 - CARLOS EDUARDO DE CAMPOS    4,47Eleito por QP*    4,68508

14014 - JOSÉ ANTÔNIO OLIMPIA    4,13Eleito por QP*    4,33470

40123 - ALAN ALIR DE SOUZA    3,98Eleito por QP*    4,18453

14444 - ATILA UELITON RODRIGUES DE OLIVEIRA    3,89Eleito por QP*    4,08443

15010 - ERNANI MATEUS DA SILVA    3,56Suplente    3,73405

12355 - MÁRCIA ODETE PINHEIRO    3,36Eleito por QP*    3,52382

43000 - ALESSANDRO ARNO MAFRA    3,15Eleito por QP*    3,30358

12012 - EDION ODORIZZI    3,13Eleito por

média
*    3,28356

12345 - OMAR OSNI DE MELLO    2,93Suplente    3,07333

12777 - JULIANO ADOLAR SERAFIM    2,90Suplente    3,04330

45678 - MARIA JULIA EMILIO    2,89Suplente    3,03329

12000 - ELSON DE SOUZA GODIM    2,81Suplente    2,95320

12300 - MAURICIO JOSÉ LEAL    2,75Suplente    2,89313

23000 - ALADI NILTON DOS SANTOS    2,42Suplente    2,54275

55666 - EDSON TRIDAPALLI    2,23Suplente    2,34254

12444 - RIVELINO CORDEIRO    2,12Suplente    2,22241

13130 - JOÃO VITOR DA SILVA    2,06Suplente    2,16234

14222 - PATRICIA DE MELO VOLTOLINI    1,91Suplente    2,00217

23456 - AUREDI ALVIN CRUZ    1,88Suplente    1,97214

22022 - MARCOS CHAGAS PERRONE    1,87Suplente    1,96213

77393 - MARCOS AURELIO FIRMO    1,85Suplente    1,94210

12999 - JAIR JOSÉ DA SILVA    1,78Suplente    1,86202

14789 - FABIO THOMAS DA ROSA    1,77Suplente    1,85201

55123 - JOSÉ LACI FLORES    1,57Suplente    1,65179

14162 - ARTUR DE MEDEIROS    1,41Suplente    1,47160

12200 - TELMA CRISTINA ALVES DOS SANTOS    1,33Suplente    1,39151

45610 - CLAUDENIR HIPOLITO GUILHERME    1,25Suplente    1,31142

14123 - OSMARINO DA SILVA    1,20Suplente    1,26137

45000 - SUELI GENEZIO DA SILVA    1,20Suplente    1,26137

11011 - SÉRGIO EUGENIO SATURNINO    1,08Suplente    1,13123

25254 - LUIS EDUARDO TEIXEIRA    1,01Suplente    1,06115

43045 - CLAUDIO OSVALDO DE SOUZA    0,82Suplente    0,8693

12612 - ISABELLA MORENA SAVIO BRAGA    0,74Suplente    0,7784

13013 - PAULO IRINEU DELAVY    0,73Suplente    0,7783

43010 - ELIZALDO GONZAGA SILVA JUNIOR    0,63Suplente    0,6672

27363 - MARIA FRANCIONE GOMES    0,57Suplente    0,6065

14567 - TALITA GALDINO COLASSO SLOMSKI    0,50Suplente    0,5357

13113 - PEDRO ANTONIO GONCALVES DE PAULA    0,46Suplente    0,4852

45111 - JOÃO MANOEL ESTEVÃO FILHO    0,44Suplente    0,4650

51051 - EMERSON FRANCISCO TOMIO    0,25Não eleito    0,2729

45300 - ECLION GOMES SERIGHELLI    0,22Suplente    0,2325

12212 - IVANA DEEKE    0,21Suplente    0,2224

44777 - PAULO ALBERTO MENDONÇA RODRIGUES    0,18Não eleito    0,1921

44222 - ROSILDA APARECIDA BARBOSA XAVIER    0,15Não eleito    0,1617
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

43080 - JOELMA DE MELO    0,14Suplente    0,1516

27890 - SILVANA SOUZA DAS CHAGAS BORGERTH    0,13Suplente    0,1415

44999 - RICARDO ALEXANDRE BARROS AGUIAR    0,13Não eleito    0,1415

45555 - NADIA REGINA NAMESTNIKOV EL MURR    0,12Suplente    0,1314

40777 - MARLIDES DA SILVA    0,11Suplente    0,1112

14040 - THAIS APARECIDA DE PAULA    0,11Suplente    0,1112

45645 - MARIA EUGENIA DE MORAES SOARES    0,10Suplente    0,1011

44444 - CARLOS FERREIRA DE LIMA    0,08Não eleito    0,089

44111 - AGNALDO GONZAGA DA SILVA    0,07Não eleito    0,078

12307 - ANA RITA MOREIRA DE FREITAS LIMA    0,05Suplente    0,066

44333 - ÉGLIDA MICHELE BRUM LUCAS    0,05Não eleito    0,066

44555 - VARNER DA LUZ GOMES    0,04Não eleito    0,044

51000 - LUDMILLA DIAS AD-VINCULA VEADO    0,02Não eleito    0,022

77123 - LUANA MORAES DOS SANTOS    0,01Suplente    0,011

55000 - DOROTEA ESTHER FUCK    0,00Suplente    0,000

44044 - MARCIA UYEDA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,74%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.848 **

1.886

11.376

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

312Votos nulos:

Total de votos apurados:

216 (   1,90%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.376

(  95,36%)

(  85,78%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.500

348
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.205

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

348

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

216Votos em branco:

10.500

312

0

10.848

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

120,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

44.835PDT / PR / PP / PSB 5.031196 414

0111PRB / PRP / PEN / PSC 12312 00

11.827PSDB / PT / PV / SD 1.92093 16

33.727PTB / PMDB / PPS / DEM / PSDC /

PSL / PSD

3.77447 312

10.848RESUMO 810.500 348

Resultado em 02/10/2016 19:22:57, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR / PP / 4.835 196 5.031 4 0      1006,20000000000000010 *

PSDB / PT / PV / 1.827 93 1.920 1 0       960,0000000000000005

PTB / PMDB / PPS /

DEM / PSDC / PSL /

PSD

3.727 47 3.774 3 0       943,5000000000000009

Resultado em 02/10/2016 19:22:57, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Quociente eleitoral: 1.205

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.835 196 5.031 4 1 5PDT / PR / PP / PSB

111 12 123 0 0 0PRB / PRP / PEN / PSC

1.827 93 1.920 1 0 1PSDB / PT / PV / SD

3.727 47 3.774 3 0 3PTB / PMDB / PPS / DEM / PSDC / PSL / PSD

9Resumo 10.500 348 10.848 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:22:57, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - OMAR OSNI DE MELLO Suplente333    2,93    3,07

12777 - JULIANO ADOLAR SERAFIM Suplente330    2,90    3,04

12000 - ELSON DE SOUZA GODIM Suplente320    2,81    2,95

12300 - MAURICIO JOSÉ LEAL Suplente313    2,75    2,89

12444 - RIVELINO CORDEIRO Suplente241    2,12    2,22

22022 - MARCOS CHAGAS PERRONE Suplente213    1,87    1,96

12999 - JAIR JOSÉ DA SILVA Suplente202    1,78    1,86

12200 - TELMA CRISTINA ALVES DOS SANTOS Suplente151    1,33    1,39

11011 - SÉRGIO EUGENIO SATURNINO Suplente123    1,08    1,13

12612 - ISABELLA MORENA SAVIO BRAGA Suplente84    0,74    0,77

12212 - IVANA DEEKE Suplente24    0,21    0,22

40777 - MARLIDES DA SILVA Suplente12    0,11    0,11

12307 - ANA RITA MOREIRA DE FREITAS LIMA Suplente6    0,05    0,06

14-PTB / 15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 27-PSDC
/ 17-PSL / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

15010 - ERNANI MATEUS DA SILVA Suplente405    3,56    3,73

23000 - ALADI NILTON DOS SANTOS Suplente275    2,42    2,54

55666 - EDSON TRIDAPALLI Suplente254    2,23    2,34

14222 - PATRICIA DE MELO VOLTOLINI Suplente217    1,91    2,00

23456 - AUREDI ALVIN CRUZ Suplente214    1,88    1,97

14789 - FABIO THOMAS DA ROSA Suplente201    1,77    1,85

55123 - JOSÉ LACI FLORES Suplente179    1,57    1,65

14162 - ARTUR DE MEDEIROS Suplente160    1,41    1,47

14123 - OSMARINO DA SILVA Suplente137    1,20    1,26

25254 - LUIS EDUARDO TEIXEIRA Suplente115    1,01    1,06

27363 - MARIA FRANCIONE GOMES Suplente65    0,57    0,60

14567 - TALITA GALDINO COLASSO SLOMSKI Suplente57    0,50    0,53

27890 - SILVANA SOUZA DAS CHAGAS BORGERTH Suplente15    0,13    0,14

14040 - THAIS APARECIDA DE PAULA Suplente12    0,11    0,11

55000 - DOROTEA ESTHER FUCK Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 13-PT / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - MARIA JULIA EMILIO Suplente329    2,89    3,03

13130 - JOÃO VITOR DA SILVA Suplente234    2,06    2,16

77393 - MARCOS AURELIO FIRMO Suplente210    1,85    1,94

45610 - CLAUDENIR HIPOLITO GUILHERME Suplente142    1,25    1,31

45000 - SUELI GENEZIO DA SILVA Suplente137    1,20    1,26

43045 - CLAUDIO OSVALDO DE SOUZA Suplente93    0,82    0,86

13013 - PAULO IRINEU DELAVY Suplente83    0,73    0,77

43010 - ELIZALDO GONZAGA SILVA JUNIOR Suplente72    0,63    0,66

13113 - PEDRO ANTONIO GONCALVES DE PAULA Suplente52    0,46    0,48

45111 - JOÃO MANOEL ESTEVÃO FILHO Suplente50    0,44    0,46

45300 - ECLION GOMES SERIGHELLI Suplente25    0,22    0,23

43080 - JOELMA DE MELO Suplente16    0,14    0,15

45555 - NADIA REGINA NAMESTNIKOV EL MURR Suplente14    0,12    0,13

45645 - MARIA EUGENIA DE MORAES SOARES Suplente11    0,10    0,10

77123 - LUANA MORAES DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 13-PT / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,74%)

216

10.848

(   1,90%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.886

Resultado parcial em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

312

(   0,00%)

11.376

(  95,36%)

( 100,00%)

11.376

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 348

Votos nominais: 10500
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

12 - ANA PAULA DA SILVA   68,58Eleito*   72,927.802

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,21%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.699 **

1.886

11.376

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

479Votos nulos:

Total de votos apurados:

198 (   1,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.376

(  94,05%)

(  85,78%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12312 - LOURDES MATIAS    6,79Eleito por QP*    7,12772

12123 - FLÁVIO HENRIQUE SOUZA    4,57Eleito por QP*    4,79520

14500 - CARLOS EDUARDO DE CAMPOS    4,47Eleito por QP*    4,68508

14014 - JOSÉ ANTÔNIO OLIMPIA    4,13Eleito por QP*    4,33470

40123 - ALAN ALIR DE SOUZA    3,98Eleito por QP*    4,18453

14444 - ATILA UELITON RODRIGUES DE OLIVEIRA    3,89Eleito por QP*    4,08443

12355 - MÁRCIA ODETE PINHEIRO    3,36Eleito por QP*    3,52382

43000 - ALESSANDRO ARNO MAFRA    3,15Eleito por QP*    3,30358

12012 - EDION ODORIZZI    3,13Eleito por

média
*    3,28356

Resultado em 02/10/2016 19:22:53, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,74%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.848 **

1.886

11.376

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

312Votos nulos:

Total de votos apurados:

216 (   1,90%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.376

(  95,36%)

(  85,78%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.500

348
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

11 - PP 0   0,00    0,00 123   1,11    1,13 123   1,11   1,13

11 - PP 25   0,23    0,23 0   0,00    0,00 25   0,23   0,23

12 - PDT 0   0,00    0,00 4.034  36,46   37,19 4.034  36,46  37,19

12 - PDT 166   1,50    1,53 0   0,00    0,00 166   1,50   1,53

13 - PT 0   0,00    0,00 369   3,34    3,40 369   3,34   3,40

13 - PT 11   0,10    0,10 0   0,00    0,00 11   0,10   0,10

14 - PTB 20   0,18    0,18 0   0,00    0,00 20   0,18   0,18

14 - PTB 0   0,00    0,00 2.205  19,93   20,33 2.205  19,93  20,33

15 - PMDB 6   0,05    0,06 0   0,00    0,00 6   0,05   0,06

15 - PMDB 0   0,00    0,00 405   3,66    3,73 405   3,66   3,73

17 - PSL 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

20 - PSC 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

22 - PR 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

22 - PR 0   0,00    0,00 213   1,93    1,96 213   1,93   1,96

23 - PPS 7   0,06    0,06 0   0,00    0,00 7   0,06   0,06

23 - PPS 0   0,00    0,00 489   4,42    4,51 489   4,42   4,51

25 - DEM 0   0,00    0,00 115   1,04    1,06 115   1,04   1,06

25 - DEM 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

27 - PSDC 0   0,00    0,00 80   0,72    0,74 80   0,72   0,74

27 - PSDC 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

40 - PSB 0   0,00    0,00 465   4,20    4,29 465   4,20   4,29

40 - PSB 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

43 - PV 0   0,00    0,00 539   4,87    4,97 539   4,87   4,97

43 - PV 62   0,56    0,57 0   0,00    0,00 62   0,56   0,57

44 - PRP 0   0,00    0,00 80   0,72    0,74 80   0,72   0,74

44 - PRP 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

45 - PSDB 14   0,13    0,13 0   0,00    0,00 14   0,13   0,13

45 - PSDB 0   0,00    0,00 708   6,40    6,53 708   6,40   6,53

51 - PEN 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

51 - PEN 0   0,00    0,00 31   0,28    0,29 31   0,28   0,29

55 - PSD 0   0,00    0,00 433   3,91    3,99 433   3,91   3,99

55 - PSD 6   0,05    0,06 0   0,00    0,00 6   0,05   0,06

77 - SD 6   0,05    0,06 0   0,00    0,00 6   0,05   0,06

77 - SD 0   0,00    0,00 211   1,91    1,95 211   1,91   1,95

Resumo 10.84810.500348
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

513.262 374280985 - BOMBINHAS

Município: 80985 - BOMBINHAS

0091Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Andréia Regis Vaz

0001


